27/10/2020 ComprasNet

MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orgamento
Instituto Federal de Educacgdo, Ciencia e Tecnologia Baiano
Instituto Federal Baiano - Campus Itapetinga

COTACAO ELETRONICA N° 23/2020

Objeto: Aquisicao de equipamentos (cdmara frigorifica, refrigerador, multiprocessador) para o refeitério do campus Itapetinga.

Data/horario abertura da Sessao Publica: 10/09/2020 - 08:00h

Data/horario encerramento da Sessdo Publica: 10/09/2020 - 17:00h

Observacgbes Gerais: Todas as informacoes referentes aos itens encontram-se no Projeto Basico:
https://www.ifbaiano.edu.br/unidades/itapetinga/2020/09/08/cotacao-eletronica-no-23-2020/ .Havendo diferenca entre a descricdo do item presente no
COMPRASNET e no Projeto Basico, PREVALECERA a descricdo do item presente no PROJETO BASICO. Ou seja, o fornecedor deve obedecer & descricdo do
item presente no documento Projeto Basico. O IF BAIANO podera solicitar CATALOGO do item por e-mail. O fornecedor deve enviar a proposta comercial no
prazo estabelecido no item 11.1.1 do Projeto Basico. O inicio do prazo serd contado a partir da convocagdo por e-mail. O ndo envio da proposta comercial no
prazo determinado implicard na desclassificagdo automatica do fornecedor. A proposta comercial deve apresentar validade ndo inferior a 60 dias. O
fornecedor que ndo mantiver a proposta, falhar ou fraudar a execucdo do fornecimento estara sujeito as sangGes previstas na Lei n°® 8.666/1993, sem
prejuizo do eventual cancelamento da Nota de Empenho. Em caso de duvidas, envie e-mail para licitacoes@itapetinga.ifbaiano.edu.br.

RELATORIO DE CLASSIFICACAO DE FORNECEDORES

A presente Cotacdo Eletronica atende ao disposto no Inciso II do art. 24 da Lei n°® 8.666, de 21 de junho de 1993, bem como aos critérios estabelecidos na
Portaria n°® 306, de 13 de dezembro de 2001, do Ministério do Planejamento, Orgamento e Gestdo.

Item: 1

Descricdo: CAMARA FRIGORIFICA

Descricio Complementar: CAMARA DE FRIGORIFICA DE CONGELAMENTO. Fornecimento e instalacdo de cadmara frigorifica modular em termopainéis
desmontaveis e equipamento frigorifico. Medidas Externas minima: (LxCxA) 2,30 x 2,70 x 2,30 m. Temperatura de estocagem: -18 CO. Capacidade minima
de estocagem: 3000 Kg. Piso: Impermeabilizado e Isolado. Porta giratéria com dispositivo de seguranga para abertura interna. Equipamento frigorifico com
painel elétrico com controlador eletrdnico digital. Tensdo: 220 VOLTS ou 380 VOLTS. Trifasico. 12 meses de garantia.

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor de referéncia: R$ 31.522,36

Valor do menor lance: R$ 29.984,90

Situagao:Cancelado

Aplicabilidade da margem de preferéncia: Ndo

Quantidade de dias para entrega: 30

Endereco entrega do produto:Av. Jilio José Rodrigues, rodovia itapetinga-itororé - CLEROLANDIA - Itapetinga - BA

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 1/5



27/10/2020

ComprasNet

Item: 2

Descrigdao: REFRIGERADOR ALIMENTOS

Descricdao Complementar: REFRIGERADOR EXPOSITOR 6 PORTAS DE VIDRO. Produzida com materiais de alta qualidade e durabilidade, possui estrutura
em poliuretano,revestimento externo em inox e interno em ago galvanizado e prateleiras regulaveis. Com volume interno de no minimo 1400 litros, com
espaco para armazenar produtos de forma organizada. Portas de vidro com fechamento automatico, pés reguldveis para desniveis de pisos, controlador
digital com desgelo automatico e vidros duplos temperados com aquecedor nas molduras das portas, garantindo total visibilidade do conteddo do
refrigerador, de acordo com a portaria 371 do Inmetro. 220 VOLTS.

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor de referéncia: R$ 8.374,77

Valor do menor lance: R$ 8.242,20

Situagao:Homologado

Aplicabilidade da margem de preferéncia: Ndo

Quantidade de dias para entrega: 30 Data de Entrega: 29/10/2020

Endereco entrega do produto:Av. Jilio José Rodrigues, rodovia itapetinga-itororé - CLEROLANDIA - Itapetinga - BA

Adjudicado para: CIRURGICAS MULLET EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINAR, por R$ 8.242,20

Obs.: O fornecedor CIRURGICAS MULLET EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINAR possui regularidade fiscal, tendo apresentado as certiddes do INSS,
SRF, PGFN e FGTS.

Item: 3

Descricao: PROCESSADOR ALIMENTOS

Descricdo Complementar: Processador alimentos, material corpo: aluminio fundido, material externo: aco inoxidavel, material tampa: fibra vidro, cor:
branca, quantidade disco: 5 un, fungdo disco: ralador,fatiador e desfiador, tensdo: 110,220 v, poténcia: 1,2 hp, altura: 450 mm, largura: 300 mm,
comprimento: 520 mm, peso: 27 kg

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor de referéncia: R$ 3.511,06

Valor do menor lance: R$ 3.050,00

Situagao:Homologado

Aplicabilidade da margem de preferéncia: Nao

Quantidade de dias para entrega: 30 Data de Entrega: 29/10/2020

Endereco entrega do produto:Av. Jdlio José Rodrigues, rodovia itapetinga-itororé - CLEROLANDIA - Itapetinga - BA

Adjudicado para: PONTOTEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE COZINHA LTDA, por R$ 3.050,00

Obs.: O fornecedor PONTOTEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE COZINHA LTDA possui regularidade fiscal, tendo apresentado as certiddes do INSS, SRF,
PGFN e FGTS.

Historico

Item: 1
Observacgdo: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor (R$) Data/Horario Marca

PABLO B DE SOUSA 27.339.371/0001-59 100.000,00 10/09/2020 08:33:02 DVS
INOVATTI COMERCIO E TURISMO LTDA 29.832.182/0001-49 34.000,00 10/09/2020 09:58:11 Gallant
ARIANA CARDOSO MOREIRA 31.678.136/0001-89 90.000,00 10/09/2020 10:16:34 GELOPA
ALLOY COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI 11.488.758/0001-37 50.000,00 10/09/2020 10:22:07 ISO FRIO
FINANCIAL SULMINEIRO TRADE BRASIL ALIMENTOS LTDA 34.719.908/0001-71 50.000,00 10/09/2020 10:49:14 conf especificagdes
ITALIA EMPREENDIMENTOS LTDA 28.889.651/0001-01 100.000,00 10/09/2020 11:46:46 DVS

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp

2/5



27/10/2020

OHIO CONSULTORIA LTDA

ELUMI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

CIRURGICAS MULLET EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINAR
KAMYLLA SOUSA MOREIRA 05648451164

BV SOLUCOES E NEGOCIOS EIRELI

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance
de cada fornecedor R$
29.984,90
29.985,00
29.991,80
30.000,00
33.500,00
Eventos do Item
Evento

ComprasNet

07.383.072/0001-04
09.070.369/0001-45
34.055.837/0001-50
27.030.815/0001-70
31.648.784/0001-92

50.000,00
40.000,00
100.000,00
30.000,00
45.000,00

10/09/2020 15:03:06
10/09/2020 16:02:27
10/09/2020 16:14:49
10/09/2020 16:33:09
10/09/2020 16:55:45

KLS/SIMILAR
Rfrio
GALLANT
Conf.Cotado
STR

CNPJ/CPF

34.055.837/0001-50
31.678.136/0001-89
07.383.072/0001-04
27.030.815/0001-70
34.719.908/0001-71

Motivo

Data/Horario

10/09/2020 17:07:34
10/09/2020 17:07:34
10/09/2020 17:07:55
10/09/2020 16:33:09
10/09/2020 10:49:27

Data/Horario

O item 1 seré cancelado pois o campus Itapetinga ird adquirir
a camara frigorifica por um preco menor (R$ 26.900,00)

Cancelado por RAVEL RODRIGUES RIBEIRO.

perante a empresa ALASKA, CNPJ: 02.256.294/0001-42. A
proposta comercial enviada pela empresa e anexada no
processo comprova a vantajosidade econdémica dessa
contratacgao.

Observacao: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas respectivas propostas:

Fornecedor

24/09/2020 14:34:46

PABLO B DE SOUSA

INOVATTI COMERCIO E TURISMO LTDA

ARIANA CARDOSO MOREIRA

ALLOY COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI
FINANCIAL SULMINEIRO TRADE BRASIL ALIMENTOS LTDA
MAXIMUM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA
ITALIA EMPREENDIMENTOS LTDA

OHIO CONSULTORIA LTDA

CIRURGICAS MULLET EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINAR
KAMYLLA SOUSA MOREIRA 05648451164

BV SOLUCOES E NEGOCIOS EIRELI

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance
de cada fornecedor R$
8.242,20
8.242,30
9.599,99
9.600,00
9.790,00
Eventos do Item
Evento

Adjudicado

CNPJ/CPF

Item: 2

CNPJ/CPF Valor (R$) Data/Horario Marca
27.339.371/0001-59 10.000,00 10/09/2020 08:33:02 DVS
29.832.182/0001-49 18.800,00 10/09/2020 09:54:07 Gelopar
31.678.136/0001-89 9.900,00 10/09/2020 10:16:35 GELOPAR
11.488.758/0001-37 50.000,00 10/09/2020 10:22:07 ISO FRIO
34.719.908/0001-71 50.000,00 10/09/2020 10:49:14 conf especificagdes
12.467.682/0001-26 12.000,00 10/09/2020 11:41:55 Koisa/ Nardm
28.889.651/0001-01 10.000,00 10/09/2020 11:46:46 DVS
07.383.072/0001-04 50.000,00 10/09/2020 15:03:06 KLS/SIMILAR
34.055.837/0001-50 20.000,00 10/09/2020 16:14:49 FRILUX
27.030.815/0001-70 9.600,00 10/09/2020 16:33:09 Conf.Cotado
31.648.784/0001-92 12.000,00 10/09/2020 16:55:45 Frilux

Data/Horario

34.055.837/0001-50
31.678.136/0001-89
07.383.072/0001-04
27.030.815/0001-70
12.467.682/0001-26

Motivo

para fornecedor: CIRURGICAS

10/09/2020 17:07:42
10/09/2020 17:07:41
10/09/2020 16:40:46
10/09/2020 16:33:09
10/09/2020 11:42:09

Data/Horario

MULLET

Adjudicado por RAVEL RODRIGUES RIBEIRO.

Homologado por EMILSON BATISTA DA SILVA.

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp

EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINAR, CNPJ]/CPF:
34.055.837/0001-50, Lance: 8.242,20.

14/09/2020 16:50:59

28/09/2020 16:44:52

3/5



27/10/2020

ComprasNet

Item: 3

Observacgao: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas respectivas propostas:

Fornecedor
JTH COMERCIO LTDA
PABLO B DE SOUSA
PONTOTEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE COZINHA LTDA
ARIANA CARDOSO MOREIRA
FINANCIAL SULMINEIRO TRADE BRASIL ALIMENTOS LTDA
SMS COMERCIO E SERVICOS EIRELI
MAXIMUM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA
ITALIA EMPREENDIMENTOS LTDA
OHIO CONSULTORIA LTDA
ELUMI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
AX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO E SERVICOS L
BV SOLUCOES E NEGOCIOS EIRELI
Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance
de cada fornecedor R$

CNPJ/CPF
30.680.100/0001-77
27.339.371/0001-59
06.022.558/0001-54
31.678.136/0001-89
34.719.908/0001-71
25.235.133/0001-78
12.467.682/0001-26
28.889.651/0001-01
07.383.072/0001-04
09.070.369/0001-45
20.688.216/0001-07
31.648.784/0001-92

Valor (R$)

50.000,00
10.000,00
5.000,00
6.000,00
50.000,00
50.000,00
15.000,00
10.000,00
50.000,00
5.000,00
4.000,00
4.000,00

Data/Horario
10/09/2020 08:22:
10/09/2020 08:33:
10/09/2020 10:09:
10/09/2020 10:16:
10/09/2020 10:49:
10/09/2020 10:51:
10/09/2020 11:43:
10/09/2020 11:46
10/09/2020 15:03:
10/09/2020 16:02:
10/09/2020 16:55:
10/09/2020 16:55:

Marca
27 similar
02 DVS
33 BECKER - PRAB-200
35 BERMAR

15
34

conf especificagbes
Processador aliment.

23 metvisa
147 DVS

06 KLS/SIMILAR

27 FC2

19 Compativel

45 Spolu

CNPJ/CPF

3.050,00 06.022.558/0001-54

3.059,68 31.648.784/0001-92

3.068,60 31.678.136/0001-89

3.080,00 30.680.100/0001-77

3.090,00 09.070.369/0001-45
Eventos do Item

Evento Motivo
Adjudicado fornecedor:

Adjudicado por RAVEL RODRIGUES RIBEIRO. EQUIPAMENTOS DE COZINHA

06.022.558/0001-54, Lance: 3.050,00.

Homologado por EMILSON BATISTA DA SILVA.

Eventos da Cotacao
Evento

Motivo

Data/Horario

10/09/2020 17:07:59
10/09/2020 17:08:00
10/09/2020 17:07:06
10/09/2020 17:05:02
10/09/2020 17:04:44

Data/Horario

PONTOTEC COMERCIO DE
CNPJ/CPF:

28/09/2020 16:44:52

14/09/2020 19:21:17

Data/Horario

Nao houve eventos para esta Cotacgao.

Despacho de Adjudicagao

Esta Cotagdo Eletronica foi adjudicada de acordo com o descrito nos quadros de eventos referentes a cada item.

Despacho de Homologacao

Existem itens pendentes de homologagdo nesta Cotagdo Eletronica.

A Sessdao Publica desta Cotacdao Eletronica de Precos foi encerrada em 10/09/2020, as 17h08, aleatoriamente pelo Sistema, em

conformidade com a legislacdo vigente, ficando a critério do 6rgao demandante a adjudicacdao da respectiva aquisicao.

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp

Irnprirnir o
Relatorio

4/5


javascript:self.print()

27/10/2020 ComprasNet

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 5/5



