



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Instituto Federal Baiano - Campus Itapetinga

COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 23/2020

Objeto: Aquisição de equipamentos (câmara frigorífica, refrigerador, multiprocessador) para o refeitório do campus Itapetinga.

Data/horário abertura da Sessão Pública: 10/09/2020 - 08:00h

Data/horário encerramento da Sessão Pública: 10/09/2020 - 17:00h

Observações Gerais: Todas as informações referentes aos itens encontram-se no Projeto Básico:

<https://www.ifbaiano.edu.br/unidades/itapetinga/2020/09/08/cotacao-eletronica-no-23-2020/>. Havendo diferença entre a descrição do item presente no COMPRASNET e no Projeto Básico, PREVALECERÁ a descrição do item presente no PROJETO BÁSICO. Ou seja, o fornecedor deve obedecer à descrição do item presente no documento Projeto Básico. O IF BAIANO poderá solicitar CATÁLOGO do item por e-mail. O fornecedor deve enviar a proposta comercial no prazo estabelecido no item 11.1.1 do Projeto Básico. O início do prazo será contado a partir da convocação por e-mail. O não envio da proposta comercial no prazo determinado implicará na desclassificação automática do fornecedor. A proposta comercial deve apresentar validade não inferior a 60 dias. O fornecedor que não mantiver a proposta, falhar ou fraudar a execução do fornecimento estará sujeito às sanções previstas na Lei nº 8.666/1993, sem prejuízo do eventual cancelamento da Nota de Empenho. Em caso de dúvidas, envie e-mail para licitacoes@itapetinga.ifbaiano.edu.br.

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO DE FORNECEDORES

A presente Cotação Eletrônica atende ao disposto no Inciso II do art. 24 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, bem como aos critérios estabelecidos na Portaria nº 306, de 13 de dezembro de 2001, do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão.

Item: 1

Descrição: CÂMARA FRIGORÍFICA

Descrição Complementar: CÂMARA DE FRIGORIFICA DE CONGELAMENTO. Fornecimento e instalação de câmara frigorífica modular em termopainéis desmontáveis e equipamento frigorífico. Medidas Externas mínima: (LxCxH) 2,30 x 2,70 x 2,30 m. Temperatura de estocagem: -18 Cº. Capacidade mínima de estocagem: 3000 Kg. Piso: Impermeabilizado e Isolado. Porta giratória com dispositivo de segurança para abertura interna. Equipamento frigorífico com painel elétrico com controlador eletrônico digital. Tensão: 220 VOLTS ou 380 VOLTS. Trifásico. 12 meses de garantia.

Quantidade: 1

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor de referência: R\$ 31.522,36

Valor do menor lance: R\$ 29.984,90

Situação: Cancelado

Aplicabilidade da margem de preferência: Não

Quantidade de dias para entrega: 30

Endereço entrega do produto: Av. Júlio José Rodrigues, rodovia itapetinga-itororó - CLEROLÂNDIA - Itapetinga - BA

Item: 2**Descrição:** REFRIGERADOR ALIMENTOS

Descrição Complementar: REFRIGERADOR EXPOSITOR 6 PORTAS DE VIDRO. Produzida com materiais de alta qualidade e durabilidade, possui estrutura em poliuretano, revestimento externo em inox e interno em aço galvanizado e prateleiras reguláveis. Com volume interno de no mínimo 1400 litros, com espaço para armazenar produtos de forma organizada. Portas de vidro com fechamento automático, pés reguláveis para desniveis de pisos, controlador digital com desgelo automático e vidros duplos temperados com aquecedor nas molduras das portas, garantindo total visibilidade do conteúdo do refrigerador, de acordo com a portaria 371 do Inmetro. 220 VOLTS.

Quantidade: 1**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor de referência:** R\$ 8.374,77**Valor do menor lance:** R\$ 8.242,20**Situação:** Homologado**Aplicabilidade da margem de preferência:** Não**Quantidade de dias para entrega:** 30 **Data de Entrega:** 29/10/2020**Endereço entrega do produto:** Av. Júlio José Rodrigues, rodovia itapetinga-itororó - CLEROLÂNDIA - Itapetinga - BA

Adjudicado para: CIRURGICAS MULLET EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINAR, por R\$ 8.242,20

Obs.: O fornecedor CIRURGICAS MULLET EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINAR possui regularidade fiscal, tendo apresentado as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 3**Descrição:** PROCESSADOR ALIMENTOS

Descrição Complementar: Processador alimentos, material corpo: alumínio fundido, material externo: aço inoxidável, material tampa: fibra vidro, cor: branca, quantidade disco: 5 un, função disco: ralador,fatiador e desfiador, tensão: 110,220 v, potência: 1,2 hp, altura: 450 mm, largura: 300 mm, comprimento: 520 mm, peso: 27 kg

Quantidade: 1**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor de referência:** R\$ 3.511,06**Valor do menor lance:** R\$ 3.050,00**Situação:** Homologado**Aplicabilidade da margem de preferência:** Não**Quantidade de dias para entrega:** 30 **Data de Entrega:** 29/10/2020**Endereço entrega do produto:** Av. Júlio José Rodrigues, rodovia itapetinga-itororó - CLEROLÂNDIA - Itapetinga - BA

Adjudicado para: PONTOTEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE COZINHA LTDA, por R\$ 3.050,00

Obs.: O fornecedor PONTOTEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE COZINHA LTDA possui regularidade fiscal, tendo apresentado as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Histórico**Item: 1****Observação:** Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas respectivas propostas:**Fornecedor**

PABLO B DE SOUSA

INOVATTI COMERCIO E TURISMO LTDA

ARIANA CARDOSO MOREIRA

ALLOY COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI

FINANCIAL SULMINEIRO TRADE BRASIL ALIMENTOS LTDA

ITALIA EMPREENDIMENTOS LTDA

	CNPJ/CPF	Valor (R\$)	Data/Horário	Marca
PABLO B DE SOUSA	27.339.371/0001-59	100.000,00	10/09/2020 08:33:02	DVS
INOVATTI COMERCIO E TURISMO LTDA	29.832.182/0001-49	34.000,00	10/09/2020 09:58:11	Gallant
ARIANA CARDOSO MOREIRA	31.678.136/0001-89	90.000,00	10/09/2020 10:16:34	GELOPA
ALLOY COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	11.488.758/0001-37	50.000,00	10/09/2020 10:22:07	ISO FRIO
FINANCIAL SULMINEIRO TRADE BRASIL ALIMENTOS LTDA	34.719.908/0001-71	50.000,00	10/09/2020 10:49:14	conf especificações
ITALIA EMPREENDIMENTOS LTDA	28.889.651/0001-01	100.000,00	10/09/2020 11:46:46	DVS

OHIO CONSULTORIA LTDA	07.383.072/0001-04	50.000,00	10/09/2020 15:03:06	KLS/SIMILAR
ELUMI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	09.070.369/0001-45	40.000,00	10/09/2020 16:02:27	Rfrio
CIRURGICAS MULLET EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINAR	34.055.837/0001-50	100.000,00	10/09/2020 16:14:49	GALLANT
KAMYLLA SOUSA MOREIRA 05648451164	27.030.815/0001-70	30.000,00	10/09/2020 16:33:09	Conf.Cotado
BV SOLUCOES E NEGOCIOS EIRELI	31.648.784/0001-92	45.000,00	10/09/2020 16:55:45	STR

Propostas/Lances (5 melhores)

Valor da melhor proposta/lance de cada fornecedor R\$	CNPJ/CPF	Data/Horário
29.984,90	34.055.837/0001-50	10/09/2020 17:07:34
29.985,00	31.678.136/0001-89	10/09/2020 17:07:34
29.991,80	07.383.072/0001-04	10/09/2020 17:07:55
30.000,00	27.030.815/0001-70	10/09/2020 16:33:09
33.500,00	34.719.908/0001-71	10/09/2020 10:49:27

Eventos do Item

Evento	Motivo	Data/Horário
Cancelado por RAVEL RODRIGUES RIBEIRO.	O item 1 será cancelado pois o campus Itapetinga irá adquirir a câmara frigorífica por um preço menor (R\$ 26.900,00) perante a empresa ALASKA, CNPJ: 02.256.294/0001-42. A proposta comercial enviada pela empresa e anexada no processo comprova a vantajosidade econômica dessa contratação.	24/09/2020 14:34:46

Item: 2**Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas respectivas propostas:**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor (R\$)	Data/Horário	Marca
PABLO B DE SOUSA	27.339.371/0001-59	10.000,00	10/09/2020 08:33:02	DVS
INOVATTI COMERCIO E TURISMO LTDA	29.832.182/0001-49	18.800,00	10/09/2020 09:54:07	Gelopar
ARIANA CARDOSO MOREIRA	31.678.136/0001-89	9.900,00	10/09/2020 10:16:35	GELOPAR
ALLOY COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	11.488.758/0001-37	50.000,00	10/09/2020 10:22:07	ISO FRIOD
FINANCIAL SULMINEIRO TRADE BRASIL ALIMENTOS LTDA	34.719.908/0001-71	50.000,00	10/09/2020 10:49:14	conf especificações
MAXIMUM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	12.467.682/0001-26	12.000,00	10/09/2020 11:41:55	Koisa/ Nardm
ITALIA EMPREENDIMENTOS LTDA	28.889.651/0001-01	10.000,00	10/09/2020 11:46:46	DVS
OHIO CONSULTORIA LTDA	07.383.072/0001-04	50.000,00	10/09/2020 15:03:06	KLS/SIMILAR
CIRURGICAS MULLET EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINAR	34.055.837/0001-50	20.000,00	10/09/2020 16:14:49	FRILUX
KAMYLLA SOUSA MOREIRA 05648451164	27.030.815/0001-70	9.600,00	10/09/2020 16:33:09	Conf.Cotado
BV SOLUCOES E NEGOCIOS EIRELI	31.648.784/0001-92	12.000,00	10/09/2020 16:55:45	Frilux

Propostas/Lances (5 melhores)

Valor da melhor proposta/lance de cada fornecedor R\$	CNPJ/CPF	Data/Horário
8.242,20	34.055.837/0001-50	10/09/2020 17:07:42
8.242,30	31.678.136/0001-89	10/09/2020 17:07:41
9.599,99	07.383.072/0001-04	10/09/2020 16:40:46
9.600,00	27.030.815/0001-70	10/09/2020 16:33:09
9.790,00	12.467.682/0001-26	10/09/2020 11:42:09

Eventos do Item

Evento	Motivo	Data/Horário
Adjudicado por RAVEL RODRIGUES RIBEIRO.	Adjudicado para fornecedor: CIRURGICAS MULLET EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINAR, CNPJ/CPF: 34.055.837/0001-50, Lance: 8.242,20.	14/09/2020 16:50:59
Homologado por EMILSON BATISTA DA SILVA.		28/09/2020 16:44:52

Item: 3**Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas respectivas propostas:**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor (R\$)	Data/Horário	Marca
JTH COMERCIO LTDA	30.680.100/0001-77	50.000,00	10/09/2020 08:22:27	similar
PABLO B DE SOUSA	27.339.371/0001-59	10.000,00	10/09/2020 08:33:02	DVS
PONTOTEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE COZINHA LTDA	06.022.558/0001-54	5.000,00	10/09/2020 10:09:33	BECKER - PRAB-200
ARIANA CARDOSO MOREIRA	31.678.136/0001-89	6.000,00	10/09/2020 10:16:35	BERMAR
FINANCIAL SULMINEIRO TRADE BRASIL ALIMENTOS LTDA	34.719.908/0001-71	50.000,00	10/09/2020 10:49:15	conf especificações
SMS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	25.235.133/0001-78	50.000,00	10/09/2020 10:51:34	Processador aliment.
MAXIMUM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	12.467.682/0001-26	15.000,00	10/09/2020 11:43:23	metvisa
ITALIA EMPREENDIMENTOS LTDA	28.889.651/0001-01	10.000,00	10/09/2020 11:46:47	DVS
OHIO CONSULTORIA LTDA	07.383.072/0001-04	50.000,00	10/09/2020 15:03:06	KLS/SIMILAR
ELUMI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	09.070.369/0001-45	5.000,00	10/09/2020 16:02:27	FC2
AX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO E SERVICOS L	20.688.216/0001-07	4.000,00	10/09/2020 16:55:19	Compatível
BV SOLUCOES E NEGOCIOS EIRELI	31.648.784/0001-92	4.000,00	10/09/2020 16:55:45	Spolu

Propostas/Lances (5 melhores)

Valor da melhor proposta/lance de cada fornecedor R\$	CNPJ/CPF	Data/Horário
3.050,00	06.022.558/0001-54	10/09/2020 17:07:59
3.059,68	31.648.784/0001-92	10/09/2020 17:08:00
3.068,60	31.678.136/0001-89	10/09/2020 17:07:06
3.080,00	30.680.100/0001-77	10/09/2020 17:05:02
3.090,00	09.070.369/0001-45	10/09/2020 17:04:44

Eventos do Item

Evento	Motivo	Data/Horário
Adjudicado por RAVEL RODRIGUES RIBEIRO.	Adjudicado para fornecedor: PONTOTEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE COZINHA LTDA, CNPJ/CPF: 06.022.558/0001-54, Lance: 3.050,00.	14/09/2020 19:21:17
Homologado por EMILSON BATISTA DA SILVA.		28/09/2020 16:44:52

Eventos da Cotação

Evento	Motivo	Data/Horário
Não houve eventos para esta Cotação.		

Despacho de Adjudicação

Esta Cotação Eletrônica foi adjudicada de acordo com o descrito nos quadros de eventos referentes a cada item.

Despacho de Homologação

Existem itens pendentes de homologação nesta Cotação Eletrônica.

A Sessão Pública desta Cotação Eletrônica de Preços foi encerrada em 10/09/2020, às 17h08, aleatoriamente pelo Sistema, em conformidade com a legislação vigente, ficando a critério do órgão demandante a adjudicação da respectiva aquisição.

